



Po wywiadzie towarzysza Stalina

Energia atomowa w służbie człowieka

Człowiek przemierza swą drogę rozwoju w nieustannej walce z otaczającą go przyrodą. W walce tej natura jest jego najpotężniejszą bronią.

Największą zdobyczą naukową ostatnich czasów, wyzwolenie energii atomowej, została wykorzystana przez krwiożerczy imperializm amerykański w celu zniszczenia dwóch miast japońskich.

Jakże inaczej wygląda sytuacja w Związku Radzieckim, gdzie uczeni wspólnie z całym narodem kroczą w pierwszym szeregu walczących o pokój, postęp, o szczęście całej ludzkości.

Zmusić więc energię atomową do pracy dla dobra ludzkości, dla budowania komunizmu - oto cele Związku Radzieckiego.

List tow. P. Czuchno do chłopów w Polsce

(Dokończenie ze str. 1) Kłótnia Bolesławem Bierutem na czele drogi niezłomnie i zdecydowanie drogą budowy socjalizmu.

W liście tym pragnę opowiedzieć Wam o kierowanym przeze mnie kolchozie wsi Wielkiej Lugi, rejonu dobowskiego, obwodu żytomierskiego.

Dostaliśmy i w kulturalnych warunkach żył kolchoźnicy naszej wsi przed wielką wojną wyzwolenia. W latach przedwojennych zbierałam bogate plony zbóż, mieliśmy 5 farm hodowlanych, dużą pasiekę, wielki sad owocowy.

Z roku na rok rosła urodzajność pól kolchozowych, a wraz z nią i do-

Pogłębia się kryzys gospodarczy w krajach kapitalistycznych

FRANCJA (PAP). — Sytuację gospodarczą i finansową Francji cechuje stały spadek wartości franka i jego dewaluacja. Prasa podkreśla, że frank stracił 20 proc. swej wartości w okresie ostatniego roku.

WŁOCHY

RZYM (PAP). — Sytuacja gospodarcza Włoch jest szczególnie ciężka. Nieustanne ograniczanie produkcji i zamykanie zakładów przemysłowych doprowadza kraj do ruiny i pogłębia nędzę włoskich mas pracujących.

Ze sportu

ZWYCIĘSTWO BOKSERSKI POLSKICH KRAKÓW (PAP). — 17 b. m. rozegrane zostało w Krakowie spotkanie bokserkie między reprezentacją armii czechosłowackiej - ATK a miejscowym OWKS. Zwyciężył OWKS 16:4.

ATK - OWKS (Kraków) 0:0 KRAKÓW (PAP). — Na odświętnie udekorowanym stadionie Gwardii rozegrano międzynarodowe spotkanie piłkarskie między reprezentacją drużyny armii czechosłowackiej - ATK a miejscowym OWKS, wzmocnionym kilku zawodnikami Gwardii.

Potęźny cios w podżegaczy wojennych

Miłujące pokój narody powitały z ogromną radością odpowiedź Józefa Stalina na pytania korespondenta „Prawdy” w sprawie broni atomowej.

Kola rządzące USA, usiłując zastraszyć miłujące pokój narody i podnieść na duchu swych europejskich satelitów, znacznie wzmożyły w ostatnich czasach propagandę wojenną i szantaż atomowy.

W ciągu 10 dni 25 tys. żołnierzy stracili Amerykanie

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że w ostatnim okresie Amerykanie donieśli znowu niepowodzenia w swych próbach rozwinięcia „ofensywy jesiennej”.

Spotkanie oficerów łącznikowych

PEKIN (PAP). — Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z Kaesongu: W dniu 16 października o godzinie 10 oficerowie łącznikowi obu stron spotkali się ponownie w celu omówienia sprawy wznowienia rokowań rozejmowych.

Charakterystyczne są również wypowiedzi prasy burżuazyjnej innych krajów. Np. włoski dziennik „Stampa” pisze, że oświadczenie Stalina otworzyło drogę do zawarcia międzynarodowego porozumienia w sprawie kontroli broni atomowej.

Po wypowiedzeniu traktatu angielsko-egipskiego



SFINKS PRZEMÓWIŁ... Rys. Karol Baraniecki

Po drugiej turze wyborów

(Korespondencja z Francji)

machinacje mające na celu przełomowanie w wyborach kandydatów partii reakcyjnych.

W tych warunkach zwycięstwo partii komunistycznej nabiera szczególnej wagi. Członek Biura Politycznego KPF, Etienne Fajon, pisał po pierwszej turze wyborów: „... W roku 1945 partia komunistyczna reprezentowana była w rządzie.

Wyniki drugiej tury wyborów Komitet Centralny KPF ogłosił, że w drugiej turze partia komunistyczna wycofa swych kandydatów w tych kantonach, w których kandydati innych partii przyjęli publicznie program mający - na celu - umocnienie polityki niezasłony narodowej, obrony praw szkół świeckich, walki o postęp społeczny, o wolność i pokój”.

Program ten złożony z 8 punktów uwzględniał przede wszystkim postulat zawarcia Paktu Pokoju, domagał się bezwzględnego zakazu użycia bomby atomowej.

U naszych przyjaciół

PRZED URUCHOMIENIEM NOWEGO ODCINKA LINII METRA MOSKIEWSKIEGO W liście do Stalina budownicowie metra moskiewskiego zobowiązali się do dnia 21 grudnia br. oddać do użytku drugi odcinek okrężnej linii moskiewskiej kolei podziemnej.

POWAZNY SUKCES PRZEMYSŁU FARMACEUTYCZNEGO W CZECHOSŁOWACJI W Pradze odbyła się uroczystość wręczenia 50 pracownikom naukowym instytutu badawczego biochemii nagród za sukcesy osiągnięte przy produkcji niezwykle cennych środków leczniczych.

60 proc. głosów padło na kandydatów KPF

Wielki sukces komunistów w wyborach we Francji zamorskiej

PARYŻ (PAP). — Mimo oszukanych machinacji reakcji, komuniści osiągnęli wielki sukces w wyborach kantonowych w 4 departamentach Francji zamorskiej: w Gwadelupie, Gujanie, Martynice i w Reunione.

Nowe zbrodnie faszystów greckich wobec bojowników o wolność narodu

BUDAPESZT (PAP). — Za pośrednictwem czynnego na emigracji Greckiego Komitetu Obrońców Pokoju, nadchodzą z Aten wiadomości o nowych potwornych zbrodniach reżimu monarcho-faszystowskiego wobec demokratów i patriotów greckich.

Na dzień 19 października br. zapowiedziano proces przed sądem wojskowym w Atenach, członka KC Greckiej Partii Komunistycznej, Nikosa Balojanisasa oraz 95 innych bojowników o wolność ludu greckiego.

W tym samym duchu wypowiedzieli się także niektórzy pisarze angielskie. Londyński „Times” podkreślił, że perspektywa wojny atomowej „dla nikogo nie jest straszniejsza niż dla mieszkańców wysp brytyjskich”.

UKAZAŁ SIĘ NUMER 4/25 „NOWYCH DRÓG”

TRZESĆ Odpowiedzi towarzysza Stalina na pytania korespondenta „Prawdy” w sprawie broni atomowej. Przeciwdziałanie amerykańskiemu planowi agresji.

Z YCHYA PARTII

Uchwała Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR z dnia 20 września br. O masowej pracy kulturalno-oświatowej w ZSRR.

WOJSKO DLA OBRONY INTERESÓW IMPERIALISTÓW

Połączone demonstracje antybrytyjskie w Egipcie

PARYŻ (PAP). — Prasa podaje liczną wiadomość o wzmaganiu się nastroszonych antyimperialistycznych w Egipcie. Ludność manifestuje w dalszym ciągu przeciwko obecności wojsk angielskich w strofie Kanalu Sueskiego.

Ze strefy Kanalu Sueskiego donoszą, że w związku z napiętą sytuacją, egipski minister oświaty zarządził zamknięcie wszystkich tamtejszych szkół do 30 października.

Nowy premier Pakistanu

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Karu, że w środę proklamowany został w Egipcie stan wyjątkowy. Zarządzono ostre pogotowie policji.

LONDYN (PAP). — Z Karachy donoszą, że stanowisko premiera Pakistanu oraz funkcje ministra obrony objął Khwaja Nazimuddin, dotychczasowy gubernator generalny.







